
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   
 

N.  _27___  DEL _27/01/2022__ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA Dr. Tiziano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ACCESSO INTERNET E 
TELEFONIA VoIP PER VARI EDIFICI COMUNALI E MANUTENZ IONE 
IMPAINTI ACCESSO INTERNET E VoIP– ANNO 2022  -CIG:  Z7434F9C69. 
 
 
 



 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza di responsabili di settore o di servizio; 

DATO ATTO  che occorre rinnovare il servizio di accesso Internet e telefonia VoIP per i seguenti 

edifici comunale: 

- Municipio 

- Scuola Secondaria di primo grado 

- Scuola Primaria 

- Istituto Comprensivo 

- Scuola Infanzia 

- Biblioteca 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che disciplina gli affidamenti di servizi, il cui articolo 36, 

comma 2, lettera a), dispone: “per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta”; 

VISTI: 

- l’articolo 26, comma 3, della legge n. 488/1999, come novellato dalla legge 135/2012; 

- l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come novellato dalla legge 

94/2012; 

RILEVATO  che per servizi inferiri ad €. 5.000,00 non è obbligatorio avvalersi del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTA  l’offerta in data 27/1/22 prot.n. 330 della ditta HAL SERVICE s.r.l. con sede in 

Borgosesia (VC) congrua in relazione ai prezzi di mercato e funzionale al raggiungimento degli 

obiettivi di questo Ente; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RIMARCATO  

- che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del documento unico 

di regolarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i 

contributi previdenziali ed assistenziali; 

- che l’affidamento di cui sopra rispetta i principi enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

PRECISATO, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e articolo 32, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2019 e ss.mm.ii., che: 

- con la presente procedura si intende garantire il servizio di accesso internet e telefonia VoIP 

per le sedi Comunali; 

- il contratto ha validità annuale; 

- la scelta del contraente è avvenuta mediante affidamento diretto, con le modalità di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO  opportuno assumere sui competenti interventi del corrente bilancio di previsione 

2022; 

VISTA  la determinazione sindacale n. 1/2019 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui 

al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 

267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 
 
VISTO   il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

del  23/02/2018; 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 

 



 

 

2) DI AFFIDARE  alla ditta HAL SERVICE s.r.l. con sede in Borgosesia (VC) il servizio di 

SERVIZIO ACCESSO INTERNET E TELEFONIA VoIP PER VARI  EDIFICI 

COMUNALI E MANUTENZIONE IMPIANTI ACCESSO INTERNET E  VoIP– 

ANNO 2022 -  per un importo di € 4.596,00 più IVA 22%; 

3) DI ASSUMERE i seguenti impegni di spesa per l’importo complessivo di €. 5.607,12   

(IVA compresa) come segue: 

ANNO SERVIZIO  IMPEGNO N. EX CAP IMPORTO DI CUI IVA 

2022 UFFICI 151 140/2/15 1.412,99 254,80 

2022 
SC 

INFANZIA 

152 1460/2/3 756,96 136,50 

2022 
SC 

PRIMARIA 

153 1570/2/3 894,34 161,27 

2022 
SC SEC 1° 

GRADO 

154 1680/2/3 841,07 151,67 

2022 
ISTITUTO 

COMPREN 

155 1900/2/3 1.701,76 306,87 

 

               

   4) DI INOLTRARE  copia della presente al Servizio Finanziario. 

 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                 GARAVAGLIA Dr. Tiziano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _27__   IN DATA  __27_/01/2022 DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 

 

 
 

 


